
1

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 043/2023 

OBJETO:  Contratação de Empresa para o fornecimento de energia 
elétrica na Modalidade Atacadista (aquisição de energia no mercado 
livre) 
DATA DA ABERTURA: 21/12/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 21/12/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1031443 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2023 – PROCESSO Nº 104/2023

OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada

para  fornecimento  de  materiais  elétricos,  referente  necessidade  de  atender  a  eventual

demanda do departamento técnico para realização de diversas obras da CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/12/2023 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 15/01/2024 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 15/01/2024 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 15/01/2024 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 111/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pia e balcão de granito, referente a obra de

Execução  de  complementação  das  obras  de  adequação  do  Mercado  Municipal  conforme

Dispensa 034/2021.

Data: 16 de Janeiro de 2024, às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



3

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de dezembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.779

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato  Termo Aditivo 01  – Tomada de Preços nº  001/23.  Objeto: Contratação de
empresa  especializada  em  elaboração  do  plano  diretor  de  macrodrenagem  de  12  bacias
hidrográficas  inseridas  no  limite  do  município  de  Guaratinguetá-SP.  Contratante:  Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:   TCA  SOLUÇÕES  E
PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA -EPP. Prazo: 07 meses. Data: 10/11/2023.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Presencial nº  142/23. Objeto: Aquisição de peças para
britador  Faço  6013.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada: J.  MARANGONI  COMERCIAL -IMPORTAÇÃO  E  EXPORTAÇÃO  LTDA.
Valor: R$ 24.000,00. Prazo: 06 meses. Data: 28/11/2023. 

Processo: Extrato de Rescisão Amigável - Pregão Presencial nº  139/20. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços com fornecimento de solução de monitoramento e
demais  serviços  necessários  para  a  modernização  administrativa  do  município.  Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada: GEO  PIXEL
GEOTECNOLOGIAS CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA. Data: 31/10/2023.

Processo: Extrato Termo Aditivo 05 – Pregão Presencial nº 064/20. Objeto:  Contratação
de  empresa  especializada  em  limpeza  com  fornecimento  de  material  e  mão  de  obra
destinada à Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. Contratante: Prefeitura Municipal
da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  CONTROLLER  SERVIÇOS  DE
APOIO LTDA ME. Valor: R$ 165.960,00. Prazo: 12 meses. Data: 22/11/2023.

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  156/23. Objeto:
Aquisição  de  condicionador  de  ar  destinado  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 21/12/2023 às 09:00 horas.

 


